СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Двадцать восьмой сессии шестого созыва

от 17.03.2023 г.                                                                              № 84

О внесении изменений в бюджет Стеклянского сельсовета Купинского района
 Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, утвержденным решением 26 сессии 5 созыва Совета депутатов № 91 от 16.11.2018г,  руководствуясь Уставом Стеклянского сельсовета, Совет депутатов Стеклянского сельсовета

РЕШИЛ:      1. Внести изменения в решение  сессии Совета депутатов от 26.12.2022  № 78 « О бюджете  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующее изменения:

 Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования   Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2023год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  42 932 054,98 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 40 708 167,53 в рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  40 708 167,53 в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,            37 241 894,53.
 2) общий объем расходов местного бюджета в 43 961 797,38 рублей.
3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме   1 029 742,40 рублей.

Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета
            Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 15. Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации,   и разместить на официальном сайте Администрации  Стеклянского сельсовета

Глава муниципального образования
Стеклянского сельсовета Купинского района
Новосибирской области                                              ___________С.И.Жидкова

Председатель Совета депутатов
Стеклянского сельсовета Купинского района
Новосибирской области                                       _____________Е.В.Пашинская

1